PREFEITURAMUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADONº 001/2021.

EDITALNº 047/2021– CONVOCAÇÃOPARASORTEIOPÚBLICODEDESEMPATE

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria nº 503/2020, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, torna público o

presenteEdital para divulgar o quesegue:

1.CONVOCAÇÃOPARASORTEIO
A comissão do Processo Seletivo Simplificado, junto à Secretaria de Educação e Esporte, convoca os

candidatos que obtiveram amesma pontuação, quais sejam,TERESINHAGIACOMELLI eWILLIANDEOLIVEIRA
SILVA, para o ato público de sorteio que será realizado no dia 12 de abril de 2021, às 09 horas, na sede da
PrefeituraMunicipal deMaquiné, sito naRuaOsvaldoBastos, nº 622, centro,Maquiné/RS.

2.REGRAMENTOSPARADESEMPATE
2.1. Será realizado sorteio público para desempate, conforme subitem 10.1.2 do Edital de Processo

SeletivoSimplificado nº 001/2021, paraos candidatos queobtiveramamesmapontuação.

O sorteio público terá o seguinte regramento:

I. Os candidatos receberão um número sequencial iniciando em 01 (um) e finalizando com o número da

quantidadede candidatos empatados.

II. No dia e horário determinados, a Comissão de Concursos composta por pelo menos 01 (um)

representante da Secretaria de Educação e Esporte, convidarão os candidatos, devidamente identificados, para

proceder o sorteio.

III. A seguir, realizar-se-á o sorteio, coma retirada do número correspondenteaocandidato vencedor.

IV. Ao final do processo será redigida ata do sorteio público, assinada pelos representantes da Comissão,

juntamente com o representante da Secretaria de Educação e Esporte e os candidatos participantes da realização do

sorteio.

V. No dia 12 de abril de 2021, a partir das 14 horas, será publicada a Classificação Final para

Homologação doPSS001/2021.

Maquiné, em08deabril de2021.

CassiaMonalisaMuller Carla FabianaMouradosSantos
Presidente Membro

PREFEITURAMUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322